
 گروه خبر // دادگستری هرمزگان و کارگروه جبران خسارت‌های جانی و بدنی حادثه بندر 
شهید رجایی برای مجروحان انفجار بندرشهیدرجایی بندرعباس اطلاعیه ای مهم صادر  کرد.

     به گزارش خبرنگار دریا؛ متن اطلاعیه بدین شرح است:ضمن ابراز همدردی و عرض 
تسلیت به خانواده‌های داغدار و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان حادثه تلخ انفجار در بندر 
شهید رجایی بندرعباس، به اطلاع کلیه آسیب‌دیدگان محترم بدنی و مجروحان این حادثه می‌رساند:

برای بهره‌مندی از فرآیند قانونی جبران خسارت‌های جانی و بدنی، نیازی به ثبت شکایت، 
مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی یا پیگیری از طریق مراجع انتظامی نیست.مراجعان 

محترم می‌توانند جهت طی مراحل اولیه، با در دست داشتن مدارک پزشکی، به پزشکی قانونی 
استان هرمزگان –  بندرعباس مراجعه نمایند و پس از انجام معاینه و دریافت گواهی لازم، 
 به همراه اسناد پذیرش بیمارستانی و مدارک هویتی، به کارگروه ویژه جبران خسارت‌های 
جانی و بدنی مستقر در دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس )واقع در چهارراه مطهری – 
ساختمان دادستانی _ دفتر معاون نظارت بر ضابطین دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان( مراجعه نمایند.این فرآیند به منظور تکریم ارباب‌رجوع، تسریع در رسیدگی و تسهیل 

امور آسیب‌دیدگان محترم، به صورت ویژه طراحی و پیش‌بینی شده است.
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صفحه صفحه 22 را بخوانید را بخوانید

بحران اجاره در بندرعباس

گروه خبر // مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان هرمزگان در مراسم سوگواری جان‌باختگان حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی که با حضور آیت‌الله مغزی، نماینده 
ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر و جمعی از امدادگران برگزار 

شد، به تشریح اقدامات انجام‌شده پرداخت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سلحشور گفت: شنبه ششم اردیبهشت ماه 
شاهد انفجار مهیبی بودیم که شدت آن به حدی بود که تکان‌هایش 
در مرکز بندرعباس احساس شد. بلافاصله تیم‌های واکنش سریع و 
ارزیابان هلال‌احمر به منطقه اعزام شدند. حریقی گسترده به‌وجود 
آمد و چتری از دود آسمان شهر را پوشاند. وی افزود: اولین 
تلاش‌ها معطوف به مهار آتش و جلوگیری از گسترش حریق بود. 
با اقدامات سریع و هوشمندانه، آتش تحت کنترل قرار گرفت و با 
وجود پیچیدگی عملیات، کمتر از ۴۸ ساعت مهار شد، هرچند 

لکه‌گیری‌ها همچنان ادامه دارد.مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان 
هرمزگان با اشاره به اقدامات امدادی گفت: همزمان با عملیات اطفا، 
امدادگران هلال‌احمر به سرعت خدمات اولیه، انتقال مصدومان و 

امدادرسانی را آغاز کردند. 
  موضوع جستجوی مفقودین نیز در همان ساعات اولیه در دستور 
کار قرار گرفت و این عملیات در شرایط دشوار، بی‌وقفه ادامه دارد.

سلحشور این حادثه را پدیده‌ای منحصر به فرد خواند و تاکید کرد: 
رشادت، فداکاری و ایثار امدادگران در این حادثه زبانزد است. 
عملیات جستجو تا رسیدن به وضعیت پایدار ادامه خواهد داشت و 
ما در هلال‌احمر مصمم هستیم در مسیر تسکین آلام آسیب‌دیدگان، 
تمام‌قد بایستیم.وی عنوان کرد: آنچه در این حادثه تلخ به چشم 
آمد، جلوه‌های همدلی و وحدت بود؛ ویژگی‌هایی که ملت شریف 

ایران را از دیگر ملت‌ها متمایز می‌کند.

گروه خبر //  فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در مراسمی به مناسبت روز ملی خلیج فارس، گفت: شناور موشک‌اندازی 
ساخته‌ایم که ۱۱۶ نات سرعت )معادل زمینی ۲۱۵ کیلومتر بر ساعت( دارد که تمام آزمون‌های فنی و تخصصی را انجام داده 

است.   
  به گزارش ایرنا، دریادار علیرضا تنگسیری با اعلام این خبر افزود: در نیروی دریایی سپاه شناور، موشک، پهپاد 
و زیرسطحی را خودمان می‌سازیم.وی اظهار کرد: برای اینکه امنیت خلیج فارس را تامین کنیم، شب و روز تلاش 
خواهیم کرد.فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به توانمندی‌های این نیرو خاطر نشان کرد: قبل از انقلاب در آن زمان 
 حتی ما نمی‌توانستیم یک قایق لاور کوچک ماهیگیری بسازیم و شرکت آمریکایی برای ما می‌ساخت، اما اکنون شناور 
شهید سلیمانی با پیشرفته‌ترین تکنولوژی را ساخته‌ایم.دریادار تنگسیری ادامه داد: شناور شهید سلیمانی پنج هزار مایل دریایی 

بدون توقف می‌تواند در اقیانوس‌ها دریانوردی کند.

مدیرعامل هلال ‌احمر هرمزگان:

 عملیات جستجو در بندر شهید رجایی تا رسیدن
 به وضعیت پایدار ادامه دارد

دریادار تنگسیری: 

سرعت شناورهای موشک‌انداز سپاه به ۱۱۶ نات رسید

مدیرعامل هلال ‌احمر هرمزگان:

 عملیات جستجو در بندر شهید رجایی 
تا رسیدن به وضعیت پایدار ادامه دارد

یادداشت

شنبه روز آغاز بود یا وقت پرواز ؟

شنبه، روز آغاز بود یا وقت پرواز؟ این پرسش در 
دل حادثه‌ای تلخ و غم‌انگیز در بندر شهید رجایی، 
بندرعباس، طنین‌انداز می‌شود. انفجاری مهیب که 
نه تنها صدها کارگر و کارمند و... را به کام آتش 
کشاند، بلکه خانواده‌های بی‌شماری را در غم و 
اندوه فرو برد. برخی از این عزیزان از استان‌های 
دور آمده بودند، به امید ساختن آینده‌ای بهتر، و 
برخی رانندگان تریلر بودند که در مسیر زندگی 
خود، به این بندر پرهیاهو رسیدند.صدای انفجار، 
سکوت ظهر شنبه را شکست و آسمان بندرعباس 
را به رنگ نارنجی شعله‌های آتش درآورد. صدها 
نفر مجروح شدند، برخی جان خود را از دست 
دادند و هنوز خانواده‌هایی هستند که از سرنوشت 
عزیزانشان بی‌خبرند. این حادثه، نه تنها جسم‌ها را 
زخمی کرد، بلکه روح‌ها را نیز در هم شکست. بندر 
شهید رجایی، که نماد تلاش و کار بود، اکنون به نماد 
درد و رنج تبدیل شده است.در میان این آشوب، 
داستان‌های انسانی به چشم می‌آیند. کارگری که برای 
خانواده‌اش تلاش می‌کرد، راننده‌ای که در جاده‌های 
طولانی به دنبال رزق و روزی بود و کارمندی که 
به امید آینده‌ای روشن‌تر به این بندر آمده بود. هر 
یک از این افراد، داستانی دارند که اکنون در میان 
شعله‌های آتش گم شده است.اما آیا این شنبه، روز 
آغاز است یا وقت پرواز؟ آیا این حادثه می‌تواند 
نقطه‌ای برای تغییر باشد؟ آیا می‌توان از دل این 
درد و رنج، امیدی برای آینده ساخت؟ شاید این 
شنبه، روزی باشد که ما به یاد بیاوریم که زندگی 
چقدر شکننده است و چقدر باید قدر لحظاتمان را 
بدانیم. این حادثه، نه تنها یک فاجعه انسانی است، 
بلکه یک یادآوری است. یادآوری اینکه ایمنی و 
مسئولیت‌پذیری چقدر مهم است. یادآوری اینکه 
هر فردی که در این بندر کار می‌کند، یک داستان، 
یک خانواده و یک آینده دارد. و یادآوری اینکه ما 
باید برای ساختن جهانی بهتر، تلاش کنیم.شنبه، روز 
آغاز بود یا وقت پرواز؟ این پرسش، اکنون در دل 
هر فردی که این حادثه را تجربه کرده است، زنده 
است. شاید پاسخ این پرسش، در دل امیدی باشد 
که از میان خاکسترها برمی‌خیزد. امید به آینده‌ای 
که در آن، چنین حوادثی دیگر رخ ندهد. امید به 
جهانی که در آن، هر فردی بتواند با آرامش و امنیت، 
 زندگی کند. اما شنبه ای که گذشت، ده‌ها نفر ازمیان 
شعله های آتش به آسمان پرواز کردند . شنبه آتشین،  
شنبه سیاه، شنبه کابوسی گذشت و امروز پنجشنبه به 
یاد پروازکنندگان انفجارشنبه، حمدوسوره وصلواتی 

نثار روح شان می کنیم.

ناجی

معلم عزیزم، تو تنها یک نام نیستی، بلکه نوری هستی که مسیر تاریک جهل را روشن می‌کنی. معلم عزیزم، تو تنها یک نام نیستی، بلکه نوری هستی که مسیر تاریک جهل را روشن می‌کنی. 
دستان تو امید را به دل‌های جوان می‌نشاند و نگاهت، چراغ راهی است که آینده را می‌سازد. هر دستان تو امید را به دل‌های جوان می‌نشاند و نگاهت، چراغ راهی است که آینده را می‌سازد. هر 
واژه‌ای که بر زبان تو جاری می‌شود، نه فقط درس، بلکه عشق، امید و آگاهی است. تو ریشه‌ای واژه‌ای که بر زبان تو جاری می‌شود، نه فقط درس، بلکه عشق، امید و آگاهی است. تو ریشه‌ای 
هستی که در خاک دانایی تنیده شده، شاخه‌هایی که به سوی آسمان رشد می‌کنند و میوه‌هایی هستی که در خاک دانایی تنیده شده، شاخه‌هایی که به سوی آسمان رشد می‌کنند و میوه‌هایی 
که روزی جهان را دگرگون خواهند کرد. اگرچه مزد کار تو را نمی‌توان با هیچ معیار مادی سنجید، که روزی جهان را دگرگون خواهند کرد. اگرچه مزد کار تو را نمی‌توان با هیچ معیار مادی سنجید، 

اما اثر تو در قلب و ذهن شاگردانت جاودانه است. درود بر تو که با صبر و مهربانی، نسل آینده را اما اثر تو در قلب و ذهن شاگردانت جاودانه است. درود بر تو که با صبر و مهربانی، نسل آینده را 
می‌پرورانی. روزت مبارک، ای پیام‌آور نور و دانایی!می‌پرورانی. روزت مبارک، ای پیام‌آور نور و دانایی!

به آفتابی که در سکوت، روشنایی میبخشد؛ به باغبانی که نهال‌های نسل فردا را به آفتابی که در سکوت، روشنایی میبخشد؛ به باغبانی که نهال‌های نسل فردا را 
با عشق پرورش می‌دهد. روز معلم، روز سپاسگزاری از دستانی است که قلم را به با عشق پرورش می‌دهد. روز معلم، روز سپاسگزاری از دستانی است که قلم را به 
شمشیر دانایی بدل می‌کنند و قلب‌ها را با آینه‌ی مهربانی صیقل می‌دهند. شما شمشیر دانایی بدل می‌کنند و قلب‌ها را با آینه‌ی مهربانی صیقل می‌دهند. شما 
معمار  روح و خشت‌گذار آیندهای روشنید؛ هر کلامتان، دری است به جهان‌هایی معمار  روح و خشت‌گذار آیندهای روشنید؛ هر کلامتان، دری است به جهان‌هایی 

نادیده. سپاس بی‌پایان، ای قهرمان بی‌ادعای دانایی و روزتان مبارک.  نادیده. سپاس بی‌پایان، ای قهرمان بی‌ادعای دانایی و روزتان مبارک.  
 با احترام، دانش‌آموزی که همیشه آموخته‌هایتان را چون گنجی گرانبها در قلب دارد.  با احترام، دانش‌آموزی که همیشه آموخته‌هایتان را چون گنجی گرانبها در قلب دارد. 
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رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد 

پرداخت خسارات بیمه بدنه خودروهای آسیب‌دیده
 بندر شهید رجایی بدون کسر فرانشیز 

 گروه خبر // طبق اعام بیمه مرکزی و با دستور 
سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای ایفای 
 مسئولیت اجتماعی و همدردی با زیاندیدگان حادثه تلخ 
بندر شهیدرجایی، فرانشیز بیمه بدنه از خسارت‌های 

پرداختی کسر نخواهد شد. 
   به گزارش ایسنا، طبق اعلام بیمه مرکزی، پرویز خوشکلام 
خسروشاهی - رئیس کل بیمه مرکزی - ضمن ابراز تاسف و تاثر 
از وقوع حادثه جانکاه در استان هرمزگان، از آمادگی حداکثری 
صنعت بیمه برای کاهش آلام بازماندگان و زیاندیدگان این سانحه 
خبر داد و اعلام کرد با نظر سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و پیگیری بیمه مرکزی و همراهی شرکت‌های بیمه، خسارات بیمه 
بدنه خودروهای آسیب دیده بدون کسر فرانشیز پرداخت می‌شود. 
وی با بیان این نکته که صنعت بیمه به طور خاص برای ایفای تمامی 
تعهدات حرفه‌ای خود تلاش می‌کند، خاطرنشان کرد: بیمه گران در 
حوادث این چنینی بیش از پیش از بیمه‌گذاران حمایت می‌کنند و 
 به همین خاطر، سرعت ارزیابی و سطح پرداخت خسارت افزایش 
می یابد.رئیس کل بیمه مرکزی با قدردانی از سرعت عمل شرکت‌های 
بیمه در پرداخت خسارت های وارده، اظهار کرد: آزمون‌های تلخی 
نظیر حادثه بندر شهید رجایی، ضرورت گسترش پوشش‌های بیمه‌ای 

و توجه دستگاه‌های مسئول را برای دریافت پوشش‌های متناسب با 
ریسک بیش از گذشته، یادآور می سازد.گفتنی است؛ با مساعدت 
بیمه مرکزی و هماهنگی‌های به عمل آمده توسط معاون اتکائی بیمه 
مرکزی که در محل حادثه حضور دارد تاکنون شرکت‌های بیمه ایران، 
البرز، دی و معلم آمادگی خود را برای عدم کسر فرانشیز از خسارت 
پرداختی به مالکان خودروهایی که در جریان حادثه تلخ انفجار 
بندرعباس دچار آسیب شده و دارای بیمه نامه بدنه از این شرکت‌ها  
هستند، اعلام کرده‌اند.شایان ذکر است؛ فرانشیز بیمه در قراردادی که 
بین بیمه گر و بیمه گذار منعقد می شود بخشی از خسارت است که 

توسط بیمه گذار پرداخت می‌شود.

معلم عزیزم  سرکار خانممعلم عزیزم  سرکار خانم پریسا ماندگاری  پریسا ماندگاری 
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در روز معلم، با تمام وجود از شما که با عشقی بی‌مرز و دانشی در روز معلم، با تمام وجود از شما که با عشقی بی‌مرز و دانشی 
بی‌پایان، آینده را در ذهن و قلب شاگردانتان می‌سازید، سپاسگزارم. بی‌پایان، آینده را در ذهن و قلب شاگردانتان می‌سازید، سپاسگزارم. 

شما باغبانی هستید که با مهر، بذر امید و دانایی را در جان‌ها می‌کارید. شما باغبانی هستید که با مهر، بذر امید و دانایی را در جان‌ها می‌کارید. 
 این روز فرخنده را به شما تبریک می‌گویم و برایتان جاودانگی  این روز فرخنده را به شما تبریک می‌گویم و برایتان جاودانگی 

و سعادت آرزو می‌کنم.و سعادت آرزو می‌کنم.

زنگ خطریزنگ خطری که صدای جان خراشی داشت  که صدای جان خراشی داشت 
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سال بیست و چهارم شماره 4711
 گروه سیاسی // یک عضو سابق کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: از نگاه بنده عدم رعایت قانون، 
نظامات و عدم نظارت صحیح  عدم رعایت 
دست به دست هم داده تا اتفاق های تلخ در 

کشور تکرار شود. 
   یحیی کمالی پور، با اشاره به تاکید مقام معظم 
رهبری برای پیگیری دقیق ابعاد حادثه بندر 
شهید رجایی، بیان کرد:  در وهله اول به ملت 
بزرگ ایران و مردم شریف استان هرمزگان 
 تسلیت می گویم. واقعه بسیار دلخراش و 
نگران کننده ای بود و مایه  تالم همه مردم ایران از 

مسئولان تا عموم مردم شد.
     متاسفانه در کشور ما هر از چند گاهی 
 یکی از این اتفاق های ناگوار رخ می دهد و 
 در همان فاصله کوتاهی که این اتفاقات رخ 
 می دهد، یکسری صحبت ها و پیشنهاداتی

  داده می شود و سپس به فراموشی سپرده 
 می شود. بدین ترتیب این حوادث تلخ تکرار 

می شود.

* باید ساز و کاری مبتنی بر قانون برای 
پیشگیری از تکرار حوادث تلخ اتخاذ شود

  وی در ادامه اظهار کرد: همواره پیشگیری بهتر 
از درمان است. رعایت نکات ایمنی و قانون در 
پیشگیری از وقوع این حوادث خیلی مهم است. 
به نظر بنده باید یک ساز و کار اساسی و مبتنی بر 
قانون برای پیشگیری از وقوع این حوادث در نظر 
گرفته شود. دپو این حجم از کالا به دلیل مدت 
زمانی است که درگیر بروکراسی اداری هستند. 
چرا باید نزدیک به  ۱۰۰ هزار کانتینر در آنجا 
انبار شود که چنین فاجعه ای رخ دهد. همه این ها 

نشان می دهد که یک جای کار می لنگد.
* متاسفانه در کشور هیچ کس مسئولیت 

خطاها را بر عهده نمی گیرد
  نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: عدم رعایت قانون و عدم رعایت نظامات و 
عدم نظارت صحیح دست به دست هم داده تا این 
اتفاق های بد در سطح کشور حادث شود. ما باید 
مسیر و روشی را انتخاب کنیم که کم ترین آسیب 
را به مردم و سرمایه های کشور وارد می کند. این 

حادثه به روح و روان مردم لطمه وارد کرد. چه 
کسی پاسخگو است. متاسفانه در کشور ما یک 
نفر پیدا نمی شود که به خاطر کوتاهی در انجام 
مسئولیت خود عذرخواهی کند. چیزی  که در 
کشور ما وجود ندارد، به گردن گرفتن مسئولیت و 
عذرخواهی از مردم است.وی در ادامه تاکید کرد: 
تمام کسانی که به نوعی در این حوزه دخالت و 
مسئولیت داشتند، باید اعلام شرمندگی و استعفا 
می کردند. من ندیدم تا به امروز اتفاقی در کشور 
رخ دهد و یک نفر نیز مسئولیت را بر عهده بگیرد. 
همه می خواهند به گردن یکدیگر بیاندازند. وظیفه 
دستگاه قضایی این است که عوامل را شناسایی 
کرده و با جدیت با آنان برخورد کند. بایدمقصران 
شناسایی شده و به مردم اعلام شود. روند باید 

شفاف باشد. مردم را نباید نامحرم دانست.
*  باید با عوامل حادثه بندر شهید رجایی در   

هر رده ای که هستند برخورد شود
وی افزود: در مرحله اول دستگاه های نظارتی 
باید به این موضوع ورود پیدا کرده و ابعاد حادثه 
را دقیق بررسی کنند. باید عوامل این حادثه در 

هر رده ای که هستند شناسایی شده و به مردم 
معرفی شوند. دستگاه قضایی نیز وظیفه برخورد با 
این عوامل را دارد. نهادهای تقنینی مانند مجلس 
نیز نباید در قالب حرف و شعار عمل کنند. اگر 
مجلس  به وظیفه نظارتی خود به درستی عمل 
کند این اتفاق ها رخ نمی دهد. متاسفانه اکنون 
ساختار مجلس با یک مشکل اساسی روبه رو 
است.نمایندگان به محض ورود به مجلس همه 
دغدغه‌شان این است مسیری را طی کنند که دور 
بعد نیز رای بیاورند. این باعث شده که به وظایف 
اساسی خود که قانون گذاری و نظارت بر اجرای 
قانون است، نرسند.  وی در ادامه خاطر نشان 

کرد: اگر مجلس همین دو کار را برای مردم انجام 
دهد، مردم قدر دان خواهند بود. قانون گذاری 
باید مبتنی بر نیازهای جامعه و شرایط جامعه 
باشد. از سوی دیگر باید نظارت کامل بر قوانین 
باشد. مطمئنا اگر نهاد نظارتی به وظیفه خود 
درست عمل می کرد اجازه نمی داد این کالا 
در میان کالاهای عادی قرار گرفته و این همه 
خسارت ایجاد کند. امیدوار هستیم یکبار برای  
همیشه همه دستگاه ها اعم از قضایی و تقنینی و 
اجرایی پای کار آمده و اقداماتی را در دستور کار 
قرار دهند که از تکرار این حوادث تلخ جلوگیری 

شود. / ایسنا

سیاسی

خبر

در کمیسیون امنیت ملی مطرح شد
حادثه در بندر شهید رجایی منشاء خارجی ندارد

   گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: طبق گزارش ارائه شده هیات اعزامی 
کمیسیون به بندر شهید رجایی، حادثه در این بندر منشاء خارجی 
نداشته است. البته قصور و تقصیر، سهل انگاری و عدم رعایت نکات 
ایمنی در این حادثه بوده که نیازمند بررسی بیشتر، دقیق‌تر و بررسی 
کارشناسی مفصل دارد. به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی، در توضیح 
جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
 اسلامی گفت: این جلسه با حضور اعضای کمیسیون برگزار شد و 
 احمد عجم رئیس کمیته امنیت و سارا فلاحی عضو کمیسیون که به بندر

 شهید رجایی رفته بودند، گزارشی از این حادثه و گفت‌وگوها و 
جلساتی که با مسئولان امنیتی، اجرایی و انتظامی داشتند، ارائه دادند.
وی ادامه داد: طبق گزارش ارائه شده، حادثه بندر شهید رجایی 
منشاء خارجی نداشته است. البته قصور و تقصیر، سهل انگاری 
و عدم رعایت نکات ایمنی در این حادثه بوده که نیازمند بررسی 
بیشتر، دقیق‌تر و بررسی کارشناسی مفصل دارد.رضایی افزود: هنوز 
با قطعیت درباره علل و عوامل و زوایای مختلف این حادثه نمی‌توان 
قضاوت و ارزیابی کرد و باید منتظر باشیم تا بررسی‌ها تکمیل شود.

وی گفت: نکته‌ مورد تاکید اعضای کمیسیون این بود که بررسی دقیق 
و بدون مسامحه و بدون تساهل راجع به حادثه بندر شهید رجایی 
انجام شود و با عوامل این حادثه برخورد قانونی و قاطعانه شود.
رضایی همچنین با اشاره به بررسی لایحه اصلاح قانون نحوه استفاده 
 از خانه‌های سازمانی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: مواد 
۱ تا ۶ آن بعد از اصلاحاتی تصویب شد. از جمله اصلاحات، تغییر 
عنوان این قانون بود که به‌ قانون نحوه استفاده از خانه‌های سازمانی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تغییر یافت. مسئولانی از 
ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسامی ایران، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 

نیروی انتظامی و مرکز پژوهش‌های مجلس حضور داشتند.

یادداشتیادداشت

بندرعباس، به عنوان یکی از شهرهای مهاجرپذیر 
ایران، در سال‌های اخیر با بحران مسکن مواجه شده 
است. شرایط اجاره‌نشینی در این شهر بسیار سخت 
شده و بسیاری از افراد توان پرداخت اجاره‌بها را 

ندارند.
   این مسئله باعث شده است که صاحب‌خانه‌ها 
 به دنبال عذرخواستن از مستأجران خود باشند تا 
خانه ها را تخلیه کنند یا اجاره بسیار 
 بیشتری بپردازند. در این یادداشت، به بررسی 
شرایط فعلی مسکن در بندرعباس، دلایل این 
 بحران و راه‌حل‌های ممکن برای حل آن پرداخته 

می‌شود.
*  شرایط فعلی مسکن در بندرعباس

 ۱. افزایش قیمت اجاره‌بها:
در سال‌های اخیر، اجاره‌بها در بندرعباس به طور 
چشمگیری افزایش یافته است. این افزایش اجاره 
باعث شده است که بسیاری از خانواده‌ها نتوانند 
هزینه‌های مسکن خود را پرداخت کنند و در نتیجه، 
با خطر تخلیه خانه‌ها مواجه شوند یا که اجاره 

بیشتری بپردازند.
۲. فقر و بیکاری:

هرمزگان در فقر، فلاکت و بیکاری صدرنشین 
استان‌های کشور است. بیشتر مردم این استان در فقر 
مطلق زندگی می‌کنند و نه تنها توان خرید مسکن را 
ندارند، بلکه حتی برای اجاره‌نشینی نیز با مشکلات 

جدی مواجه هستند.
 ۳. کمبود واحدهای مسکونی:

یکی از دلایل اصلی بحران مسکن در بندرعباس، 
کمبود واحدهای مسکونی است. اگر ۱۵ هزار واحد 
مسکن ملی در این شهر ساخته و تحویل داده شده 
بود، به طور حتم این بحران به این شدت وجود 

نداشت.
*  دلایل بحران مسکن

 ۱. عدم تحقق پروژه‌های مسکن ملی:
پروژه‌های مسکن ملی که قرار بود در شمال بلوار 
شهید رجایی بندرعباس اجرا شود، به دلایل مختلفی 
به سرانجام نرسیدند. این عدم تحقق باعث شد که 
تعداد واحدهای مسکونی در این شهر به میزان مورد 

نیاز افزایش نیابد.
 ۲. مهاجرت‌های گسترده:

بندرعباس به دلیل موقعیت جغرافیایی و اقتصادی 
خود، یکی از شهرهای مهاجرپذیر ایران است. 
مهاجرت‌های گسترده به این شهر باعث افزایش 

تقاضا برای مسکن و در نتیجه، افزایش قیمت‌ها 
شده است.

 ۳. سیاست‌های نادرست دولت:
سیاست‌های نادرست دولت در زمینه مسکن نیز 
یکی از دلایل اصلی بحران مسکن در بندرعباس 
است. عدم تخصیص منابع کافی و عدم نظارت بر 
اجرای پروژه‌های مسکن ملی، باعث تشدید این 

بحران شده است.
*  راه‌حل‌های پیش‌رو

۱. واگذاری پروژه به قرارگاه خاتم الانبیا)ص(: 
اگر قرارگاه خاتم الانبیا)ص( ساخت پروژه‌های 
مسکن ملی در بندرعباس را برعهده بگیرد، به طور 
حتم تا سال آینده این املاک ساخته و تحویل داده 
خواهد شد. این قرارگاه با سابقه‌ای درخشان در 
اجرای پروژه‌های بزرگ، می‌تواند این بحران را به 

سرعت حل کند.
۲. واگذاری اراضی به مردم: 

دولت می‌تواند اراضی را به مردم واگذار کند تا 
خودشان مسکن مورد نیاز خود را بسازند. در 
سال سرمایه‌گذاری برای تولید، مردم می‌توانند 
با سرمایه‌های خود، مسکن تولید کنند و مشکل 

مسکن خود را برطرف نمایند.
۳. افزایش تعداد واحدهای مسکونی:

دولت باید با افزایش تعداد واحدهای مسکونی در 
بندرعباس، به کاهش قیمت‌ها و افزایش عرضه 
مسکن کمک کند. این کار می‌تواند از طریق اجرای 
پروژه‌های جدید مسکن ملی و یا تشویق بخش 
خصوصی به سرمایه‌گذاری در این زمینه انجام شود.

 ۴. بهبود وضعیت اقتصادی:
بهبود وضعیت اقتصادی هرمزگان و بندرعباس نیز 
می‌تواند به حل بحران مسکن کمک کند. ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید و کاهش نرخ بیکاری، 
باعث افزایش توان مالی مردم و در نتیجه، افزایش 
توان آن‌ها برای پرداخت هزینه‌های مسکن خواهد 

شد.
*  بحران مسکن در بندرعباس

بحران مسکن در بندرعباس یکی از مشکلات 
جدی است که نیاز به اقدامات فوری و مؤثر دارد. 
با واگذاری پروژه‌های مسکن ملی به قرارگاه خاتم 
الانبیا)ص(، واگذاری اراضی به مردم، افزایش تعداد 
واحدهای مسکونی و بهبود وضعیت اقتصادی، 
می‌توان این بحران را به سرعت حل کرد. امید است 
که دولت و مسئولان مربوطه با اتخاذ تصمیمات 
درست و اجرای سیاست‌های مؤثر، بتوانند شرایط 
مسکن در بندرعباس را بهبود بخشند و زندگی 

بهتری را برای مردم این شهر فراهم کنند.

انفجار اخیر در بندر شهید رجایی، بار دیگر شکاف عمیق 
میان توسعه صنعتی و توانمندی‌های امداد و نجات استان 
هرمزگان را آشکار ساخت. این حادثه تلخ، هشداری جدی 
است که نمی‌توان و نباید آن را نادیده گرفت. استانی که مامن 
صنایع و تاسیسات بزرگی در نفت، گاز، فولاد و آلومینیوم 
و... است و به عنوان شاهراه حیاتی تجارت دریایی کشور 
ایفای نقش می‌کند، نیازمند زیرساخت‌های امداد و نجات 
هم‌سطح با این اهمیت و وسعت صنعتی است؛ واقعیتی که 
متاسفانه، آنگونه که باید، مورد توجه قرار نگرفته است.وسعت 
صنایع و زیرساخت‌های حیاتی در هرمزگان، ریسک بروز 
حوادث بزرگ و پیچیده را به طور بالقوه افزایش می‌دهد. 
در چنین شرایطی، اتکا به روش‌های سنتی و تکیه صرف 
بر نیروی انسانی در عملیات امداد و نجات و اطفای حریق، 
نه تنها زمان طلایی برای نجات جان و کاهش خسارات را 
به هدر می‌دهد، بلکه می‌تواند خطرات جانی مضاعفی را 
برای نیروهای امدادی به همراه داشته باشد. کندی عملیات 
در حوادث بزرگ، با توجه به گستردگی احتمالی خسارات، 
می‌تواند فاجعه‌بار باشد.امروز، ضرورت تجهیز استان 
هرمزگان به پیشرفته‌ترین فناوری‌های روز دنیا در حوزه 
مدیریت بحران، امداد و نجات و اطفای حریق، یک انتخاب 
نیست، بلکه یک الزام است. این تجهیزات باید شامل موارد 

زیر باشد:
  ماشین‌آلات و تجهیزات تخصصی: خودروهای آتش‌نشانی 
پیشرفته با قابلیت‌های ویژه، تجهیزات آواربرداری سنگین و 
سبک، بالگردهای امداد و نجات مجهز به فناوری‌های روز، 

قایق‌های پرسرعت امدادی و اطفای حریق دریایی.
  فناوری‌های نوین: سیستم‌های شناسایی و موقعیت‌یابی 
دقیق حادثه‌دیدگان، تجهیزات تصویربرداری حرارتی و 
هوشمند، ربات‌های امدادگر و آتش‌نشان برای ورود به مناطق 
پرخطر، سیستم‌های ارتباطی امن و پایدار در شرایط بحرانی.

  امکانات و لوازم پشتیبانی: انبارهای مجهز به لوازم و 
تجهیزات مصرفی امدادی، بیمارستان‌های صحرایی با 
امکانات پیشرفته، مراکز اسکان اضطراری با تمامی ملزومات.
علاوه بر تامین تجهیزات، سرمایه‌گذاری بر ارتقا روزآمد 
دانش و مهارت نیروهای انسانی، رکن اساسی آمادگی در 
برابر حوادث است. برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی و 
بین‌المللی برای نیروهای امدادی، آتش‌نشانان و کادر درمان، 
با تاکید بر آخرین استانداردهای ایمنی و بهداشت حرفه‌ای 
)HSE( و نحوه کار با فناوری‌های نوین، امری اجتناب‌ناپذیر 
است. همچنین، تدوین و اجرای مانورهای منظم و سناریو 
محور برای آمادگی در برابر حوادث احتمالی، نقش مهمی 

در ارتقای هماهنگی و کارایی تیم‌های امدادی ایفا می‌کند.
مقایسه با سرمایه‌گذاری جهانی:

نگاهی به کشورهای پیشرو و حتی برخی کشورهای منطقه 
نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری در بخش امداد و نجات و 
مدیریت بحران، نه یک هزینه، بلکه یک ضرورت و نوعی 

بیمه برای امنیت و اقتصاد ملی محسوب می‌شود.
  کشورهای پیشرفته: کشورهایی مانند ژاپن با تجربه زلزله‌های 
متعدد، سرمایه‌گذاری هنگفتی در توسعه فناوری‌های پیشرفته 
زلزله‌نگاری، سیستم‌های هشدار سریع، ربات‌های جستجو 
و نجات، و آموزش‌های همگانی انجام داده‌اند. آلمان با 
داشتن صنایع بزرگ شیمیایی و خودروسازی، سیستم‌های 
آتش‌نشانی و امداد و نجات بسیار مجهزی را توسعه داده که 
شامل خودروهای تخصصی با تجهیزات پیشرفته، تیم‌های 
واکنش سریع آموزش‌دیده برای مقابله با حوادث صنعتی 
و شیمیایی، و استفاده گسترده از فناوری‌های هوشمند در 
مدیریت بحران است. آمریکا نیز با داشتن مناطق مستعد 
بلایای طبیعی و صنایع گوناگون، سازمان‌های فدرال و ایالتی 
قدرتمندی در زمینه مدیریت بحران و امداد و نجات دارد 
که به طور مداوم در حال به‌روزرسانی تجهیزات و آموزش 
نیروها هستند. برای مثال، استفاده از پهپادها برای ارزیابی 
خسارت و جستجوی مفقودین، تجهیزات پزشکی پیشرفته 
در بالگردهای امدادی، و سیستم‌های ارتباطی ماهواره‌ای از 

جمله این سرمایه‌گذاری‌هاست.
  کشورهای منطقه: در منطقه خاورمیانه، کشورهایی مانند 
امارات متحده عربی و قطر با توجه به توسعه زیرساخت‌های 
عظیم و میزبانی رویدادهای بین‌المللی، سرمایه‌گذاری قابل 
توجهی در تجهیز سازمان‌های آتش‌نشانی و امداد و نجات 
خود به مدرن‌ترین تجهیزات و آموزش نیروها مطابق با 
استانداردهای جهانی انجام داده‌اند. این کشورها با خرید 
بالگردهای پیشرفته اطفای حریق، خودروهای تخصصی 
با فناوری‌های روز، و برگزاری دوره‌های آموزشی 
مشترک با کشورهای پیشرو، سطح آمادگی خود را به 
طور چشمگیری ارتقا داده‌اند.مقایسه وضعیت هرمزگان با 
سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در کشورهای پیشرفته و 
حتی برخی کشورهای منطقه، نشان می‌دهد که فاصله قابل 
توجهی در زمینه تجهیزات، فناوری و آموزش نیروهای 
امداد و نجات وجود دارد. با توجه به اهمیت استراتژیک 
استان هرمزگان و حجم بالای فعالیت‌های صنعتی در آن، 
انتظار می‌رود مسئولان در سطوح ملی و استانی، با درک 
عمیق از این ضرورت، تخصیص بودجه کافی و اتخاذ تدابیر 
لازم برای نوسازی و تقویت زیرساخت‌های امداد و نجات 
استان را در اولویت قرار دهند. تعلل در این امر، می‌تواند 
هزینه‌های جبران‌ناپذیری را در پی داشته باشد. زنگ خطر 
به صدا درآمده است و اکنون، زمان اقدام قاطع و هوشمندانه 
فرا رسیده است. ایمنی و امنیت این منطقه حیاتی، نیازمند 
توجهی ویژه و سرمایه‌گذاری هدفمند است تا شاهد ارتقای 
توانمندی‌های امدادی هم‌تراز با عظمت صنعتی این خطه 

باشیم.

زنگ خطری که صدای جان خراشی داشت بحران اجاره در بندرعباس

عضو سابق کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس :

عدم رعایت قانون، عامل تکرار حوادث تلخ استعدم رعایت قانون، عامل تکرار حوادث تلخ است

1359
علی زارعی/دریا
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دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول  

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و فوق العاده 
شرکت سازه سازان سمنگان )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 7691 و شناسه ملی 10800104682

شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان یاران ولایت بندرعباس به شماره ثبت ٣٦٩٩  

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان یاران ولایت 
بندرعباس راس  ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۳/05 در محل دفتر شرکت 
تعاونی به آدرس: بندرعباس جنب پل رسالت ساختمان آبفا بالای بانک رفاه واحد 
۲۱۱ تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به  عمل می آید شخصا 
يا وكالتا جهت اتخاذ تصميم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع شرکت نمایند.  
اعضای محترمی که قصد کاندید شدن برای سمت بازرس تعاونی را دارند می توانند 
حداکثر به مدت یک  هفته از تاریخ درج این آگهی با به همراه داشتن کارت ملی و 
مدارک مورد نیاز و دارا بودن شرایط لازم طبق اساسنامه به دفتر تعاونی به آدرس 
فوق مراجعه نمایند ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده  ۱۹ آئین نامه نحوه 
 تشکیل مجمع عمومی ،تعداد آراء وكالتي هر عضو حداکثر یک رای و هر شخص  
غير عضو یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه 
نماینده خود  حداکثر تا تاریخ ١٤٠٤/٠٣/4 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز 

هویت و تایید وکالت، برگه  ورود به مجمع را دریافت دارند.  
دستور جلسه  :

 گزارش هییت مدیره در مورد عملکرد سال ۱۴۰۳  
طرح و تصویب بودجه سال ١٤٠٤  
انتخاب بازرس اصلی و علی البدل  

طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۳  
گزارش بازرس در مورد صورت های مالی سال ۱۴۰۳  

بهروز ایمانی - مدیر عامل و عضو هئیت مدیره شرکت تعاونی مسکن 
یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس  

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می آورد که درجلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده و فوق العاده شرکت فوق در مورخه 1404/02/24 
روز پنج شنبه درمحل دفتر شرکت به آدرس : بندرعباس بلوار رسالت جنوبی خیابان 
خیبر پلاک 23 طبقه همكف کدپستی 7916837875 راس ساعت 8 و 9 صبح 
تشكیل میشود حضور بهم رسانند ضمنا کسانی که نمی توانند به هر دلیلی در جلسه 

فوق حضور یابند می توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

1 - انتخاب بازرسین
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

2- افزایش سرمایه
مقام دعوت هیئت مدیره شرکت

تاریخ انتشار : 1404/02/11

تاریخ انتشار : 1404/02/11

مفقودی
مبایعه نامه قرارداد پیش فروش واحدهای تجاری شرکت نماکاران نقش بنا قشم 

واقع در منطقه آزاد قشم مجتمع تجاری قصر درگهان طبقه همکف پلاک 1254 قدیم 
)1639 جدید(  پلاک 1312 قدیم )1520 جدید( و در طبقه اول  پلاک 2009، قدیم 

)2730 جدید( پلاک 2170 قدیم )2553 جدید( همگی بنام علیرضا باقری فرزند 
شیرزاد به شماره ملی 0051650665  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

و  کار  تعاون،  // وزیر  گروه سیاسی 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه یارانه 
۷۵۰ هزار نفر از دهک‌های بالا حذف 
اطلاعات  ارائه  گفت:  است،  شده 
به دولت درباره درآمد،  نادرست 
محرومیت از همه یارانه‌ها را در پی 

خواهد داشت. 
   احمد میدری پس از حضور در 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای 

اسامی درباره قطع یارانه برخی از 
دهکها، در جمع خبرنگاران گفت: در 
دولت چهاردهم تنها یارانه ۷۵۰ هزار 
نفر قطع شده است که از این تعداد، ۱۵۰ 
هزار نفر مقیم خارج از کشور بودند و 
مابقی نیز طبق شاخص‌های اقتصادی در 
دهک‌های بالای درآمدی قرار داشته‌اند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: 
البته دولت، لایحه‌ای دو فوریتی به 

مجلس ارائه داده تا شیوه اجرای این 
تصمیم شفاف‌سازی شود.

  وی با بیان اینکه افرادی که یارانه‌ آنها 
قطع شده، می‌توانند اعتراض کرده و 
درآمد ماهانه خود را اعلام کنند، تصریح 
کرد: پس از بررسی ها اگر مشخص شد 
که افراد اطلاعات درستی ارائه کرده‌اند 
و زیر سقف تعیین‌شده درآمد دارند، 
یارانه آن‌ها بازگردانده خواهد شد. اما 
اگر اطلاعات غلط داده باشند، پیشنهاد 
ما این است که دیگر مشمول هیچ نوع 
یارانه‌ای از جمله دریافت وام یا زمین 

یارانه‌ای نشوند. 
  چرا که در همه کشورها، ارائه اطلاعات 
نادرست به دولت مجازات سنگینی دارد 
و ما نیز باید با این پدیده برخورد جدی 

داشته باشیم.
*  اغلب سوالات نمایندگان از وزیر 

کار پس گرفته شد
  همچنین سلمان اسحاقی سخنگوی 
مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون 
درباره حضور احمد میدری در نشست 
این کمیسیون گفت: در این نشست قرار 
بود ۱۰ سوال توسط ۱۰ نماینده از وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شود 
که سه نماینده در نشست کمیسیون 
حاضر نشدند، ۶ نماینده به دلیل 
برگزاری جلسات کارشناسی با میدری 
و دریافت توضیحات قانع کننده از طرح 

سوال خود انصراف دادند.
  این نماینده مجلس اضافه کرد: 
همچنین یک سوال توسط منصور 

علیمردانی نماینده مردم ابهر، 
خرمدره و سلطانیه در مورد وضعیت 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی حوزه 
انتخابیه‌اش مطرح شد که پس از 
 پاسخ وزیر، نماینده سوال کننده قانع 
نشد و سوال برای بررسی به هیات 

رئیسه ارسال شد.
* حادثه بندر شهید رجایی اقدام 

تروریستی یا خرابکاری نبود
   وی درباره گزارش حادثه انفجار 
بندر شهید رجایی توسط سید 
محمدجمالیان نماینده اراک در مجلس، 
افزود: جمالیان که با دستور رئیس 
مجلس به محل حادثه اعزام شده بود 
از همکاری بسیار مطلوب دستگاه‌های 
دولتی و بخش خصوصی در مدیریت 

بحران و خدمات بهداشتی و درمانی 
ارائه‌شده به مصدومان، گزارش دقیقی 
ارائه و از اقدامات پزشکی قانونی نیز 

تقدیر کرد.
  سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس، ادامه داد: بر اساس اظهارات 
جمالیان، پزشکی قانونی با وجود 
اینکه در ابتدا صرفاً مأمور شناسایی 
اجساد بود با پیگیری نماینده کمیسیون 
و مطالبه مردم، اقدام به مستندسازی 
دقیق جراحات و وضعیت مصدومان 
کرد تا زمینه پیگیری حقوقی و دریافت 
خسارت فردی آنان در آینده فراهم 
شود. به گزارش قدس آنلاین ؛ اسحاقی 
خاطرنشان کرد: طبق مستندات و شواهد 
جمالیان،  توسط  بررسی‌شده  میدانی 
حادثه بندر شهید رجایی ناشی از 
خرابکاری یا اقدام تروریستی نبوده، 
بلکه بر اثر قصور فردی اتفاق افتاده 

است.

وزیر کار: 

یارانه ۷۵۰ هزار نفر از دهک‌های بالا حذف شد 



یادداشت

ضرورت تدوین و اجرای تدابیر جامع درمانی برای مصدومان انفجار 

حادثه ناگوار انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس که 
متأسفانه منجر به جان‌باختن، مصدومیت و مفقودی صدها نفر از 
هم‌وطنان شد، بار دیگر توجه افکار عمومی را به میزان آمادگی 
و ظرفیت زیرساخت‌های درمانی کشور، به‌ویژه در مناطق 
حساس و راهبردی، جلب نمود. این واقعه دلخراش، ضمن آنکه 
بار غم و اندوه سنگینی بر دوش خانواده‌های آسیب‌دیدگان 
نهاد، ظرفیت‌های محدود درمانی استان هرمزگان را با چالشی 
کم‌سابقه مواجه ساخت.با در نظر گرفتن شدت جراحات وارده 
به شمار زیادی از مصدومان، پیش‌بینی می‌شود فرآیند درمان این 
افراد، نه‌تنها به خدمات فوری پزشکی نیازمند باشد، بلکه نیازمند 
تداوم مراقبت‌های درمانی تخصصی و توان‌بخشی جسمی و 
روانی در بلندمدت نیز خواهد بود. در این میان، استان هرمزگان 
که پیش‌تر نیز با کمبود چشمگیر تخت‌های بیمارستانی، پزشک، 
پرستار و تجهیزات تخصصی روبه‌رو بوده است، امروز بیش از 
هر زمان دیگری نیازمند مداخلات راهبردی و حمایت‌های ملی 
است.بر اساس آمارهای موجود، استان هرمزگان با کمبود قریب 
به هزار تخت بیمارستانی مواجه بوده و بخش قابل توجهی 
از بیماران برای دریافت خدمات درمانی تخصصی، ناگزیر به 
مراجعه به استان‌های دیگر هستند. در چنین شرایطی، پذیرش 
حجم بالای مصدومان این حادثه، بدون تقویت فوری امکانات 

درمانی، نه‌تنها ممکن نیست، بلکه سلامت عمومی منطقه را نیز 
تحت تأثیر قرار خواهد داد.لذا انتظار می‌رود دولت و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در نخستین گام، نسبت 
به اعزام تیم‌های پزشکی متخصص، تأمین تجهیزات پیشرفته، 
راه‌اندازی مراکز درمانی موقت و بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای 
داوطلب اقدام نمایند. از سوی دیگر، با توجه به آثار روانی 
مخرب این حادثه، ارائه خدمات روان‌درمانی به مصدومان و 
خانواده‌های آسیب‌دیده نیز باید در دستورکار فوری نهادهای 
ذی‌ربط قرار گیرد.همچنین این حادثه می‌تواند زمینه‌ساز 
بازنگری و تدوین برنامه‌ای جامع برای توسعه زیرساخت‌های 
سلامت در استان هرمزگان باشد. ضروری است سیاست‌گذاران 
سلامت کشور، با نگاه ویژه به استان‌های مرزی و راهبردی، 
در مسیر تقویت تاب‌آوری نظام سلامت گام بردارند. ارتقای 
ظرفیت بیمارستان‌ها، افزایش جذب پزشکان و پرستاران 
متخصص، توسعه مراکز درمانی و تأمین منابع پایدار مالی، تنها 
بخشی از اقداماتی است که در این مسیر باید مدنظر قرار گیرد.
در نهایت، حادثه بندر شهید رجایی نباید صرفاً به عنوان یک 
رویداد تراژیک نگریسته شود، بلکه باید آن را نقطه آغاز تحول 
در نگاه به سلامت مناطق راهبردی کشور دانست. حفظ کرامت 
انسانی و صیانت از سلامت آحاد جامعه، وظیفه‌ای ملی است 
که نیازمند مشارکت، مسئولیت‌پذیری و اقدام هماهنگ نهادهای 

حاکمیتی و عمومی است.
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  یازدهم اردیبهشت، روز جهانی کار و کارگر، فرصتی است برای 
پاسداشت تلاش بی‌وقفه‌ی کارگران، کسانی که با دستان توانمند و قلب‌های 
پرامیدشان، چرخ‌های اقتصاد و صنعت را به حرکت درمی‌آورند. در استانی 
مانند هرمزگان، که به دلیل موقعیت استراتژیک و وجود بنادر عظیم، 
صنایع بزرگ، معادن غنی و بنگاه‌های اقتصادی کوچک و بزرگ، نقشی 
کلیدی در اقتصاد ملی ایفا می‌کند، کارگران نه‌تنها ستون فقرات توسعه‌ی 
اقتصادی‌اند، بلکه نمادی از استقامت و سخت‌کوشی در برابر چالش‌های 
روزمره به شمار می‌روند. این روز، فرصتی است تا به نقش بی‌بدیل کارگران 
در پیشرفت هرمزگان و کشورمان بپردازیم، به مطالبات برحق آن‌ها توجه 
 کنیم و یاد کارگرانی را گرامی بداریم که در حوادث تلخی مانند انفجار اخیر
 بندر شهید رجایی جان خود را از دست دادند.هرمزگان، با دارا بودن بندر 
استراتژیک شهید رجایی، یکی از بزرگ‌ترین دروازه‌های تجاری ایران و 
همچنین صنایع عظیم فولاد، آلومینیوم، پالایشگاه‌های نفت و گاز، و معادن 
غنی، به نیروی کار عظیمی وابسته است. بیش از 14 هزار کارگر مستقیم 
و 42 هزار کارگر ماهر، نیمه‌ماهر و ساده در بخش‌های مختلف بندری، 
دریایی، فنی و مهندسی این استان مشغول به کارند. این کارگران، از رانندگان 
ماشین‌های سنگین گرفته تا تکنسین‌های متخصص و کارگران ساده، با 
تلاش شبانه‌روزی خود، زنجیره‌ی تولید و تجارت را زنده نگه می‌دارند. 
بندر شهید رجایی، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین بنادر ایران، با بیش از 7 هزار 
کارگر، به‌تنهایی نمونه‌ای برجسته از نقش کارگران در اقتصاد ملی است.
علاوه بر بنادر، صنایع معدنی هرمزگان نیز به کارگرانی وابسته است که در 
شرایط سخت و طاقت‌فرسا، مواد اولیه‌ی مورد نیاز صنایع کشور را تأمین 
می‌کنند. از معادن سنگ‌آهن و گچ گرفته تا فعالیت‌های مرتبط با استخراج 
و فرآوری، کارگران این بخش با به خطر انداختن سلامت و جان خود، به 
توسعه‌ی اقتصادی کمک می‌کنند. بنگاه‌های اقتصادی کوچک و بزرگ، از 
کارگاه‌های محلی تا شرکت‌های بزرگ، نیز به نیروی کارگری وابسته‌اند که با 
مهارت و تعهد، تولید را ممکن می‌سازند.کارگران هرمزگان نه‌تنها در حوزه‌ی 
تولید و صنعت، بلکه در حفظ هویت فرهنگی و اجتماعی این استان نقش 
دارند. آن‌ها با تلاش بی‌وقفه، خانواده‌های خود را تأمین می‌کنند و به رشد 
جوامع محلی کمک می‌کنند. اما این تلاش عظیم، اغلب با چالش‌هایی همراه 
است که توجه ویژه‌ای را طلب می‌کند.مطالبات کارگران،صدایی است که باید 
شنیده شود.با وجود نقش حیاتی کارگران در اقتصاد هرمزگان، مطالبات و 
خواسته‌های آن‌ها اغلب نادیده گرفته می‌شود. امنیت شغلی، دستمزد عادلانه، 
شرایط ایمن کاری، بیمه‌ی مناسب و حمایت از خانواده‌های کارگران از 
جمله خواسته‌های بنیادین این قشر زحمتکش است. بسیاری از کارگران 
هرمزگان، به‌ویژه در بخش‌های پیمانکاری، با قراردادهای موقت و حقوق 
ناکافی مواجه‌اند. این وضعیت، امنیت شغلی آن‌ها را به خطر می‌اندازد و فشار 
اقتصادی سنگینی بر دوش خانواده‌هایشان قرار می‌دهد.یکی از مهم‌ترین 
مطالبات کارگران، بهبود شرایط ایمنی در محیط کار است. حوادث کاری 
که متأسفانه در سال‌های اخیر در ایران رو به افزایش بوده، جان بسیاری 
از کارگران را گرفته است. بر اساس گزارش‌ها، از سال 1398 تا 1402، 
تعداد قربانیان حوادث کاری از 1655 نفر به 2115 نفر افزایش یافته است. 
این آمار، هشداری جدی درباره‌ی فقدان استانداردهای ایمنی در محیط‌های 
کاری است. کارگران هرمزگان، به‌ویژه در بخش‌های پرخطر مانند بنادر، 
معادن و صنایع شیمیایی، بیش از دیگران در معرض این خطرات قرار دارند.

علاوه بر این، کارگران خواستار توجه به حقوق بازنشستگی، حمایت از 
کارگران آسیب‌دیده و پرداخت غرامت به خانواده‌های قربانیان حوادث 
کاری‌اند. این مطالبات که ریشه در عدالت اجتماعی دارد، باید در اولویت 
برنامه‌های مسئولان قرار گیرد. جنبش کارگری ایران، از دوران مشروطه 
تا امروز، همواره بر این حقوق تأکید کرده و خواستار ایجاد تشکل‌های 
مستقل کارگری برای دفاع از منافع این قشر بوده است.انفجار در بندر شهید 
رجایی،زخمی عمیق بر پیکر جامعه‌ی کارگری است.یکی از تلخ‌ترین 
حوادث اخیر که قلب جامعه‌ی کارگری هرمزگان را به درد آورد، انفجار 
مهیب بندر شهید رجایی در ششم اردیبهشت 1404 بود. این حادثه، که 
به دلیل انفجار کانتینرهای مواد شیمیایی خطرناک رخ داد، تاکنون جان 
ده‌ها کارگر را گرفته و بیش از هزار نفر را مصدوم کرده است. بر اساس 
گزارش‌ها، بیشتر قربانیان این انفجار کارگرانی بودند که در شرایط سخت و 
بدون ایمنی کافی مشغول به کار بودند.این حادثه، بار دیگر نشان داد که فقدان 
نظارت، بی‌توجهی به استانداردهای ایمنی و سهل‌انگاری در مدیریت، چه 
هزینه‌های سنگینی بر دوش کارگران و خانواده‌هایشان می‌گذارد. کارگران 
قربانی این انفجار، نه‌تنها نان‌آوران خانواده‌های خود بودند، بلکه بخشی از 
هویت و تلاش جامعه‌ی هرمزگان را نمایندگی می‌کردند. آن‌ها که برای 
تأمین معاش خود و عزیزانشان در گرمای طاقت‌فرسای بندرعباس و در 
محیطی پرخطر کار می‌کردند، شایسته‌ی تقدیر و حمایت‌اند، نه فراموشی 
و بی‌توجهی.اکنون که این حادثه‌ی غم‌انگیز رخ داده، وظیفه‌ی همه‌ی ما، 
از مسئولان استانی و کشوری گرفته تا نهادهای مدنی و جامعه‌ی محلی، 
است که به حمایت از خانواده‌های قربانیان برخیزیم. این خانواده‌ها، که داغ 
عزیزان خود را دیده‌اند، نباید با مشکلات اقتصادی و بی‌توجهی مضاعف 
مواجه شوند. پرداخت غرامت عادلانه، تأمین معیشت بازماندگان، ارائه‌ی 
خدمات درمانی به مصدومان و حمایت روانی از خانواده‌های داغدار، 
کم‌ترین وظیفه‌ای است که باید به انجام برسد.علاوه بر این، باید تحقیقات 
جامعی درباره‌ی علل این انفجار انجام شود و مقصران آن، در هر سطحی که 
باشند، پاسخگو شوند. تکرار چنین حوادثی، نشانه‌ای از ضعف در مدیریت 
و نظارت است که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن گذشت. ایجاد کمیته‌های 
مستقل برای بررسی حوادث کاری و تدوین قوانین سخت‌گیرانه‌تر برای 
ایمنی محیط کار، گامی ضروری برای پیشگیری از تکرار این فجایع 
است.روز جهانی کار و کارگر، تنها یک مناسبت تقویمی نیست؛ بلکه 
دعوتی است برای بازنگری در جایگاه کارگران در جامعه و تعهد به بهبود 
شرایط زندگی و کار آن‌ها. در هرمزگان، که کارگرانش با چالش‌های 
اقتصادی، محیطی و اجتماعی متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، این روز 
باید به فرصتی برای شنیدن صدای کارگران، رسیدگی به مطالباتشان و 
گرامی‌داشت یاد قربانیان حوادث کاری تبدیل شود.ما، به‌عنوان جامعه‌ای 
که حیات اقتصادی‌اش به کارگران وابسته است، وظیفه داریم از حقوق 
این قشر دفاع کنیم. کارگران هرمزگان، با تلاش بی‌وقفه‌ی خود، نه‌تنها 
به اقتصاد استان و کشور خدمت می‌کنند، بلکه الگویی از استقامت و تعهد 
ارائه می‌دهند. بیایید با حمایت از مطالبات آن‌ها، بهبود شرایط کاری و 
رسیدگی به خانواده‌های قربانیان حوادثی مانند انفجار بندر شهید رجایی، 
نشان دهیم که قدردان این تلاشگران بی‌ادعا هستیم.در پایان، به روح پاک 
کارگرانی که در راه خدمت به میهن جان خود را از دست دادند، درود 
می‌فرستیم و برای بازماندگانشان صبر و شکیبایی آرزو می‌کنیم. همچنین 
امیدواریم که مجروحان و مصدومان این حادثه هرچه زودتر به بهبودی 
کامل برسند. باشد که این روز، سرآغازی برای تحقق عدالت و امنیت برای 
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سرمقاله

گزارش اختصاصی // در شبِ اندوه و التیام، 
بندرعباس میزبان آئینی بود که بوی همدلی، 
عشق و معنویت را در خود نهفته داشت. 
مراسم »دخیل بر دستان رضا« در حالی در 
پارک غدیر این شهر برگزار شد که دل‌های 
بسیاری در سوگ جان‌باختگان حادثه تلخ 
انفجار در بندر شهید رجایی، سیاه‌پوش و 

گریان بودند.
مردمی از اقشار مختلف، زن و مرد، پیر و جوان، گرد 
هم آمدند تا ضمن همدردی با خانواده‌های داغ‌دیده، 
برای آرامش ارواح جان‌باختگان و شفای عاجل 
مجروحان حادثه، دست به آسمان بردارند و دخیل 
بر دستان مهربان امام رضا علیه‌السلام ببندند.در دل 
این شب تلخ، اتفاقی شیرین، قلب‌های بسیاری را 
روشن کرد. کاروان خادمان حرم مطهر رضوی، با 
پرچم سبز و متبرک آستان قدس، وارد بندرعباس 
شد. این پرچم، حامل عطر صحن و سرای امام 
مهربانی‌ها بود؛ گویی مشهدالرضا، برای ساعاتی، 
مهمان دل‌های شکسته مردم جنوب شده بود. با 
ورود این کاروان نورانی به محل مراسم، بغض‌ها 
شکست، اشک‌ها جاری شد و دست‌هایی لرزان، 
به نشانه توسل و امید، به سوی پرچم بالا رفت.
شهر، رنگ غم به خود گرفته بود، اما نور سبز پرچم 
رضوی، بارقه‌ای از تسکین را در فضای پارک غدیر 

پراکندو این مراسم، به همت جمعی از عاشقان اهل 
بیت، هیئت‌های مذهبی، کانون خادمان رضوی و 
فعالان فرهنگی برگزار شده بود. تدارک آن، تنها در 
عرض چند ساعت، و به پشتوانه عشق مردم این دیار 
به خاندان عصمت و طهارت شکل گرفت.جوانان 
بندرعباسی، با سنج و دمام، فضا را آکنده از حزن 
کردند. ضرباهنگی آشنا که در آئین‌های عاشورایی 
جنوب طنین‌انداز می‌شود، این‌بار در سوگ 
حادثه‌ای انسانی و دلخراش نواخته شد. مداحی‌های 
جان‌سوز و زمزمه‌های صلوات، لحظه‌به‌لحظه عمق 
عاطفی فضا را بیشتر می‌کرد. مردم گریه می‌کردند، 
بعضی زیر لب دعا می‌خواندند و بعضی دیگر آرام 
آرام جلو می‌آمدند تا به پرچم متبرک حرم رضوی 
دخیل ببندند و دل‌های خود را به امید گره بزنند.
بانوان بندرعباسی، با چادرهایی سیاه و اشک‌هایی 
جاری، در گوشه‌وکنار پارک حلقه زده بودند. 
صحنه‌هایی که برای خبرنگار ما فراموش‌نشدنی 
است؛ مادری که کودکش را در آغوش گرفته بود 
و به او می‌گفت: »دخیل ببند، پسرم، بگو امام رضا 
نگهدار همه باشه.« پیرزنی که بی‌صدا ذکر می‌گفت 
و اشک می‌ریخت، دختری نوجوان که در گوشه‌ای 
از پارک، برای شهدای حادثه قرآن می‌خواند. گویی 
همه با دل آمده بودند، با بغض، با عشق، و با امید.
در گوشه‌ای از مراسم، بانویی میانسال خطاب به 
خبرنگار ما گفت: سال‌هاست آرزوی زیارت مشهد 
دارم، اما امشب انگار خود حرم آمده بندرعباس. 
این پرچم، بوی امام رضا را دارد، برای دلِ داغ‌دار 

ما، آرام‌بخشه.نوجوانی که در حال توزیع بطری‌های 
آب میان جمعیت بود، گفت: از دیشب داوطلب 
شدم برای کمک. می‌خواستم سهمی در این شب 
داشته باشم. امام رضا)ع( همیشه پناه مردم بوده.
در سوی دیگر پارک، گروهی از جوانان در حال 
روشن کردن شمع بودند. شمع‌هایی که در مسیر 
پرچم چیده شده بود و تصویر زیبایی از نور در دل 
تاریکی خلق می‌کرد. کودکانی با دستان کوچک، 
شمع‌ها را روشن می‌کردند و زمزمه‌هایی کودکانه از 
دعا و صلوات، فضا را آکنده کرده بود. پیرمردی 
عصا به دست، آرام آرام جلو آمد، کنار پرچم زانو زد 
و فقط گفت: »یا ضامن آهو، خودت ضامن دل‌های 
بی‌قرار ما باش.آئین دخیل‌بستن به پرچم رضوی، 
تنها یک رسم نبود، بلکه یک اتصال روحی بود؛ 
پیوندی میان مردم دردمند بندرعباس و حرم امن 

رضوی. در شرایطی که همه درگیر غم حادثه‌ای 
جان‌فرسا بودند، این حضور، آرامشی کم‌نظیر به 
دل‌ها بخشید.شهروند دیگری حاشیه این آئین گفت: 
این پرچم، پرچم امام رئوف است؛ حضرتی که همه 
ایرانیان، حتی آنان که او را زیارت نکرده‌اند، در 
دلشان نسبت به او عشق دارند. حضور این پرچم 
در چنین شرایطی، هدیه‌ای از جانب اهل‌بیت برای 
مردم بندرعباس بود.وی افزود: با کمترین امکانات، 
این مراسم را برپا شد؛ اما حضور مردم، سنگ‌تمام 
گذاشت. این نشان می‌دهد چقدر مردم ما در غم و 
شادی کنار هم‌اند و چقدر به ائمه اطهار دلبسته‌اند.
در بخش دیگری از مراسم، مداح اهل‌بیت با صدایی 
لرزان زیارت مخصوص امام رضا علیه‌السام را 
قرائت کرد. جمعیت، بی‌صدا گوش سپردند، اشک 
ریختند، و در دل، هر کس حاجتی را زمزمه کرد.
در پایان آئین، دعای دسته‌جمعی برای شادی روح 
جان‌باختگان، شفای کامل مصدومان، و صبر جمیل 

برای خانواده‌های داغدار برگزار شد. صدای »آمین« 
جماعت، آمیخته‌ای از اندوه و ایمان، در آسمان 
بندرعباس پیچید.شایان ذکر است که پیش از این 
مراسم، خادمان آستان قدس رضوی با حضور در 
بیمارستان‌های بندرعباس، پرچم متبرک را بر بالین 
مجروحان حادثه بردند. خانواده‌ها، با دیدن پرچم 
سبز رضوی در کنار تخت عزیزانشان، بغض‌ خود 
را گشودند. یکی از پرستاران بخش سوختگی به 
خبرنگار ما گفت: خادمان حرم وقتی وارد شدند، 
انگار نوری وارد بیمارستان شد. یکی از بیماران 
گفت حس کردم امام رضا خودش آمده عیادتم.
یکی از خانواده‌های آسیب‌دیدگان نیز گفت: 

حضور این پرچم، دل‌گرمی بزرگی بود. انگار امام 
رضا خودش اینجاست و به ما میگه تنها نیستید.
در روزگاری که تلخی حادثه‌ای، تمام شهر را 
فراگرفته، حضور پرچم رضوی و مهر امام هشتم، 
باری از اندوه مردم برداشت. گویی نسیمی از مشهد، 
دل‌های داغدار بندرعباس را نوازش داد.حالا پس 
از آن شب پربرکت، شاید زخم‌ها هنوز ترمیم نشده 
باشند، اما دل‌ها کمی آرام‌تر است. مردم بندرعباس، 
در آن شب، یک‌بار دیگر تمرین کردند که چگونه در 
لحظه‌های سخت، با توکل به اهل‌بیت)ع(، با هم بودن 
را تجربه کنند؛ چگونه به پرچم امید دخیل ببندند، و 

چگونه از میان اشک، نوری از تسکین بتابانند.

دریا گزارش می‌دهددریا گزارش می‌دهد

ضریحی به وسعت دل‌های شکسته؛ آئین دخیل بر پرچم رضوی در بندرعباس

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

شهر، رنگ غم به خود گرفته 
بود، اما نور سبز پرچم رضوی، 
بارقه‌ای از تسکین را در فضای 

پارک غدیر پراکند

,,
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احتراما به استحضار می رساند خواهان عبدالمهدی شهریاران فرزند علی با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان علی شهریاران فرزند عباس به تاریخ 1403/11/21 به رحمت 

ایزدی پیوسته ووراث وی در زمان فوت عبارتند از :                                           
1- معصومه شهریاران فرزند علی متولد1350/8/30 به ش ش 1006 )دختر مرحوم(
2- شهرام شهریاران فرزند علی متولد 1345/10/21 به ش ش 918 )پسر مرحوم (
3- اقدس شهریاران فرزند علی متولد 1348/4/24 به ش ش 969 )دختر مرحوم( 

4- طاهره شهریاران فرزند علی متولد 1359/12/15 به ش ش 568 )دختر مرحوم( 
5- عبدالمهدی شهریاران فرزند علی متولد 1352/12/29 به ش ش 1063 )پسر مرحوم( 

6- شهاب شهریاران فرزند علی متولد 1368/12/5 به ش ملی 4700009896 )پسر مرحوم( 
7- صدیقه شهریاران فرزند علی متولد 1363/2/2 به ش ش 5 )دختر مرحوم( 
8- رقیه کریمی فرزند علی  متولد 1326/7/1 به ش ش 367 )همسر مرحوم( 

9- شیدا شهریاران فرزند علی معروف به حاجی متولد 1357/12/10 به ش ش 325 )دختر مرحوم( 
10- عبدالهادی شهریاران فرزند علی متولد 1352/12/29 به ش ش 1062 )پسر مرحوم( 

ودیگر وارثی ندارد . لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
    محمد عباسیان - شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

احتراما به استحضار می رساند خواهان رقیه مدنی فرزند ابراهیم با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشعار داشتند شادروان عبدالعزیز زبیری فرزند سالم به تاریخ 1403/10/2 به رحمت ایزدی 

پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
1- رقیه مدنی فرزند ابراهیم با کدملی 4709911177 متولد 1346/7/3   )همسر متوفی(

2-سالم زبیری فرزند علی با شماره شناسنامه 1048 متولد 1327/1/1   )پدر متوفی(
3-عزیزه زبیری فرزند عبداله با شماره شناسنامه 1067 متولد 1327/7/15   )مادر متوفی(

4- فاطمه زبیری فرزند عبدالعزیز با کدملی 4700043131 متولد 1372/9/30   )دختر متوفی(
5-صدیقه زبیری فرزند عبدالعزیز با کدملی 4700061731 متولد 1375/11/14   )دختر متوفی(

6- راضیه زبیری فرزند عبدالعزیز با کدملی 4700090553 متولد 1380/8/8   )دختر متوفی(
و دارائی نامبرده بنا بدرخواست خواهان بیش از پانصد میلیون ریال بوده است و لاغیر

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
حسین اصرافی-رئیس شورا حل اختلاف شعبه اول شهر دشتی
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دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اجرای عملیات  بازسازی ساختمان اتاق دیتا سنتر مخابرات هرمزگان واقع در بنادر و دریانوردی

 گرو خبر //  هاشمی مدیر منطقه از باز سازی ساختمان اتاق دیتا سنتر مخابرات هرمزگان و نوسازی تجهیزات 
مخابراتی در اداره کل بنادر و دریانوردی استان خبر داد . 

به گزارش خبرنگار دریا ؛حسن هاشمی با بیان اینکه این ساختمان در منطقه بندر شهید رجائی و در نزدیکی 
محل حادثه قرار گرفته بود و بخشی از ساختمان تخریب شده بود ، خاطر نشان کرد : در اثر انفجاری که 
در بندر صورت گرفت به تجهیزات مخابراتی  و سیستم های خنک کننده آسیب جدی وارد شده بود که با 
تلاش بی وقفه و حضور به موقع تیم فنی ، دیوار ساختمان بازسازی و تجهیزات آسیب دیده تعویض گردید 
و ارتباطات مخابراتی در همان ساعات اولیه در این محل به حالت پایدار درآمد. گفتنی است مرکز داده 
یا دیتاسنتر به مجموعه‌ای از سرویس گرها، زیرساخت‌های ارتباطی/امنیتی و تجهیزات الکترونیکی گفته 

می‌شود که برای ارائه، نگهداری و پشتیبانی از سرویس‌های تحت شبکه به کار گرفته می‌شوند.

راه اندازی سایت های جدید BTS تلفن همراه روستای طیفکان 
گروه خبر // در راستای توسعه و گسترش زیرساخت‌های ارتباطی و افزایش پهنای باند و افزایش رضایت مندی 
مشترکان همراه اول در مناطق روستایی و  نیز با تلاش شبانه‌ روزی کارشناسان حوزه ارتباطات سیار، سایت همراه اول 
روستای طیفکان بخش سیاهو شهرستان بندرعباس، با فناوری ۲Gو۴G نصب و راه اندازی شد. به گزار ش خبرنگار 
دریا ؛ گفتنی است طیفکان، روستایی در دهستان سیاهو بخش مرکزی شهرستان بندرعباس در استان هرمزگان است.

مزایده ۳۹ هزار میلیارد ریالی اموال تملیکی در هرمزگان 
گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از آغاز مزایده 
فروش ۳۰۶ ردیف کالای موجود در انبارهای اموال تملیکی 
این استان به ارزش پایه ۳۹ هزار و ۳۲۵ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
اظهار کرد: باتوجه به تأکیدات ریاست قوه قضاییه در مورد لزوم نظارت 
مستمر و رصد وضعیت انبارهای اموال تملیکی، در نتیجه تمهیدات اتخاذ 
شده در جریان بازدیدهای مسئولان قضایی استان از این انبارها با همکاری 
مسئولان اجرایی، تاکنون مزایده فروش بخش قابل توجهی از کالاهای 
متروکه و انباشت شده در انبارهای اموال تملیکی استان برگزار شده است.
وی همچنین با اشاره به آغاز مزایده فروش ۳۰۶ ردیف کالای موجود در 
انبارهای اموال تملیکی این استان، بیان کرد: این مزایده تا ۱۷ اسفندماه 
۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.این مقام قضایی تصریح کرد: کالاهای ارائه شده 
در این مزایده شامل انواع ماشین آلات راهسازی، تعداد یک فروند کشتی 
نفتکش، انواع خودرو سواری، چای، مواد شیمیایی و اقلام دیگر با ارزش 

پایه ۳۹ هزار و ۳۲۵ میلیارد ریال است.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
همچنین تأکید کرد: نظارت بر وضعیت انبارهای سازمان جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی و تعیین تکلیف اقلام موجود در این انبارها به صورت 
مستمر در دستورکار دستگاه قضایی قرار دارد تا ضمن تعیین تکلیف این 
کالاها در سریع‌ترین زمان ممکن از هرگونه هدر رفت اموال بیت المال 
جلوگیری شود.بر اساس این گزارش، اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند 
برای بازدید از کالاهای موضوع این مزایده به اداره‌کل اموال تملیکی استان 
هرمزگان مراجعه کنند و پس از دریافت نامه، از کالا یا کالاهای مدنظر 
خود بازدید کنند.همچنین شرکت‌کنندگان در مزایده باید توجه داشته باشند 
که ثبت‌نام در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات دولت به آدرس 
اینترنتی setadiran.ir انجام خواهد شد و ثبت نام و ارائه پیشنهاد 
قیمت نیز از همین طریق انجام می‌شود.بازدید از کالاهای مطرح شده، همه 
روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ امکان‌پذیر است و بازگشایی پیشنهادات 
و اعلام برندگان در روز ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ انجام خواهد شد.
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 
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مصاحبه اختصاصی //  روز معلم، فرصتی است 
برای درود فرستادن به فرشتگان زمینی که در 
سکوتِ کلاس‌ها، با قلمِ صبر و عشق، نقشِ آینده را 

بر لوحِ جان دانش‌آموزان حک می‌کنند. 
  معلمان، تنها آموزگارانِ کتاب و مشق نیستند؛ آنان 
پرورش‌دهندگانِ انسان‌هایی‌اند که فرداهای جامعه را 
خواهند ساخت. آنها با دست‌های پر از مهر و ذهنی آکنده 
از دانش، نه تنها فرمول‌ها و واژه‌ها، بلکه اخلاق، امید، و 
عشق به زندگی را به نسل‌ها می‌آموزند. در جهانی که گاه 
ارزش‌ها به فراموشی سپرده می‌شوند، معلمان چراغ‌هایی 
هستند که راه را روشن نگه می‌دارند و در هر قدم، درسِ 
»انسان بودن« را تکرار می‌کنند. روز معلم، فرصتی ارزشمند 
برای پاسداشت مقام والای معلمان، این فرهیختگان عرصه 
دانش و تربیت است. معلمان نه‌تنها انتقال‌دهندگان علم و 
دانش به نسل‌های آینده‌اند، بلکه نقشی بنیادین در ساختار 
فکری، اجتماعی و فرهنگی جامعه ایفا می‌کنند. آنان با صبر، 
عشق و فداکاری، مسیر رشد و شکوفایی دانش‌آموزان را 
هموار می‌کنند و تأثیری عمیق بر شکل‌گیری شخصیت و 
بینش آنان دارند. نقش معلم در جامعه فراتر از آموزش 
صرف در کلاس‌های درس است. معلم الهام‌بخش، راهنما، 
و گاهی پناهگاه دانش‌آموزان است. او کسی است که با 
حوصله و عشق، استعدادهای نهفته را کشف می‌کند و با 
تشویق و راهنمایی، مسیر موفقیت را به شاگردانش نشان 
می‌دهد. از این رو، روز معلم فقط یک مناسبت تقویمی 
نیست؛ بلکه فرصتی است برای قدردانی از زحمات این 
قشر خدوم و بررسی تأثیرات شگرف آنان بر آینده جامعه. 
امسال نیز در آستانه روز معلم، بر آن شدیم تا به میانِ 
قلمروِ مقدسِ آموزش قدم بگذاریم و از زبان یکی از این 
قهرمانانِ بی‌ادعا، صدایِ ناگفته‌هایِ این مسیرِ پرفروغ را 
بشنویم. خانم امامدادی آموزگاری با بیش از دو دهه تجربه 
تدریس، نمونه‌ای درخشان از ایثار و تعهد است که اکنون 
در دبستان غلامحسین رضانیا )دوره دوم ابتدایی( مشغول 
به تدریس می‌باشد. ایشان نه تنها در کلاس درس، که در 
گوشه‌گوشه زندگیِ دانش‌آموزان، ردپایی ماندگار از خود 

به جا گذاشته‌‌اند؛ ردپایی از مهربانی، دانش، و ایمان به 
توانایی‌هایِ هر کودک و نوجوان. از پروژه‌های نوآورانه 
آموزشی تا همراهی در بحران‌های فردی شاگردان. او 
همواره ثابت کرده‌است که معلمی، تنها یک شغل نیست، 
بلکه رسالتی انسانی است که با جان و دل پیوند خورده 
است. اما این مصاحبه، تنها روایتی از یک فرد نیست؛ بلکه 
آینه‌ای است برای دیدنِ تصویرِ هزاران معلمِ گمنامی که هر 
روز، بی‌‌چشم‌‌داشت، برای ساختنِ فردایی بهتر می‌کوشند.  

دریا: خودتان را معرفی بفرمایید. 
آرزو امامدادی طارمی هستم. متولد سال 1359 بندرعباس 
و دارای لیسانس آموزش ابتدایی و بیش از دو دهه فعالیت 

تدریس را دارم.
دریا: چند سال است که معلم هستید و در چه 

پایه‌هایی تدریس کرده‌اید؟ 
27سال سابقه کار،همه پایه های ابتدایی کار کردم ولی 
بیشتر دوره ی دوم ابتدایی یعنی پایه‌های چهارم، پنجم و 

ششم تدریس کرده‌ام.
دریا: چرا این شغل را انتخاب نمودید؟ 

به دلیل عشق و علاقه‌ای که به آموزش داشتم به این مسیر 
وارد شدم و اکنون به انتخاب خود نیز افتخار می‌کنم. 

دریا: چرا یک معلم باید با دانش آموزان مختلف 
برخوردهای متفاوتی داشته باشد؟

هر دانش‌آموز دارای استعدادهای مختلفی است و در 
خانواده‌های متفاوتی پرورش یافته‌اند. به همین دلیل دارای 
خلق و خوی متفاوتی با هم هستند و براساس این موضوع، 
معلم باید هر دانش‌آموز را با توجه به شرایط او پرورش 

و آموزش دهد.
دریا: آموزش‌ها طی سالیانه اخیر تغییراتی 
پیدا کرده است. آیا این امر در یادگیری 

دانش‌آموزان تاثیرگذار بوده است؟
برای عده ای زیاد بله، زیرا اعتماد به نفس بچه ها بالاتر 
رفته و مستقل تر شده اند و برای عده ای هم خیر،چون 
سطح سواد بعضی خانواده ها پایین هست وبا روش های 

جدید آشنا نیستندواین امری طبیعی است.
دریا: برای اینکه دانش آموزان بیشتر به درس 
علاقه پیدا کنند یک معلم چه کارهایی می‌تواند 

انجام دهد؟

معلم باید بار علمی و معلومات خود را بالا ببرد، به عبارتی 
در همه زمینه‌ها که با دانش‌آموزان ارتباط دارد دارای 
اطلاعات کافی باشد و از روش های مختلف آموزش 
استفاده کند و برای بالا بردن معلومات خود اهل مطالعه 

باشد.
دریا: خانواده‌ها چگونه می‌توانند در امر تحصیل 

فرزندانشان اثرگذار باشند؟
با مدرسه و معلم هماهنگ باشند محیط خانواده جوی آرام 
برای فرزندان باشد و دغدغه ای نداشته نباشند تا با تمرکز 

در کلاس درس حاضر شود. 
دریا: آیا استفاده از ابزارهای کمک آموزشی را 

برای دانش آموزان توصیه می‌کنید؟
بله برای یادگیری وتفهیم بهتر مطالب وسایل کمک 
آموزشی لازم هست و استفاده از این وسایل کمک می‌کند 

دانش‌آموز مفاهیم درسی را بهتر یاد بگیرد.
دریا: خودتان علاقه به تدریس در چه 

موضوعاتی دارید؟
ریاضی وعلوم دو درسی است که به آنها علاقه زیادی دارم. 
دریا: دانش‌آموزان به چه درس‌هایی در کلاس 

علاقه نشان می‌دهند؟
به ادبیات، ورزش و علوم  دانش‌آموزان علاقه بیشتری 

برای یادگیری نشان می‌دهند. 
دریا: یک معلم چگونه می‌تواند دانش‌آموزان را 
تشویق به مشارکت در فعالیت‌های کلاس نماید؟
 معلم باید با دانش آموز دوست باشد، اعتماد به نفس 
بچه ها را تقویت کند تا بچه ها حرف شنوی درستی از او 
داشته باشند و از این طریق آنها را جذب درس و کلاس 

نماید.
دریا: ذهنیتی در بین مردم وجود دارد که 
معلمان در طول تابستان کاملاً بیکار هستند آیا 

این ذهنیت درست است؟
در طول تابستان گرچه معلم سرکار نیست، ولی معلمی 
شغلی است که از همه چیز و همه وقت باید کسب تجربه 
کرد، حتی در تابستان هم با مطالعه کتاب یا سفرهایی که 
 می روند در واقع کسب تجربه ای برای تدریس خود 

می کنند.
دریا: خاطره‌ای از دوران کاری خود بیان کنید

 من محل کارم شهرک کشتی سازی در کنار شرکت 
کشتی سازی در سی کیلومتری غرب بندرعباس بود. 
 شهرک در کنار شرکت هست و دبستان کشتی سازی 
خلیج فارس واقع در شهرک و نزدیک به محل کار پدر 
دانش آموزان بود. من به نظم در کلاس خیلی اهمیت 
می‌دهم، نظم در رفتار، درآوردن تکالیف، در خواندن 
درس و... . دانش آموزی داشتم اهل کرمان ،که خانه‌شان 
داخل شهرک بود و پدرش در شرکت کشتی سازی 
مشغول به کار. این دانش آموز فرزند آخر خانواده و بعد 
از دو خواهر، تک پسر خانواده بود و خانواده فوق العاده 
 حساس روی پسر. یک روز که تکالیف رو می دیدم، این 
دانش آموز تکلیفش رو نیاورده بود و بار چندم بود که 
انجام نداده بود. به او گفتم بیرون کلاس باشد تا برود 
دفتر. در همین حین تکلیف بقیه را می دیدم، که طول 
 کشید، خلاصه زنگ تفریح خورد. از کلاس اومدم دیدم 
دانش آموز نیست، در راه رفتن به دفتر بودم که مدیر گفت 
سریع بیا دفتر کارت دارم. خلاصه مطلب رفتم دفتر دیدم، 
پدر و مادر و همسایه دانش‌آموز در دفتر هستند و خانواده 
فوق العاده عصبانی که تو چرا پسر ما را زده‌ای، از کلاس 
بیرونش کردی؟ ماجرا از این قرار بود خانه دانش آموز 
روبه‌روی مدرسه بود، وقتی من گفتم برو بیرون کلاس، 

بدون اجازه از مدرسه بیرون رفته بود، در راه همسایه‌شان 
را دیده و گفته بود زنگ بزن به بابام، مرا زده‌اند. همسایه 
هم بدون سوال کردن از کسی، به پدر دانش‌آموز زنگ زده 
و او هم از شرکت سریع آمده بود، بعد دانش آموز رفته 
خانه به مادرش هم گفته بود و همگی دسته جمعی برای 
شکایت آمده بودند. من گفتم آقای محترم کسی پسر شما 
را نزده ولی متاسفانه اصلا گوش نمی کرد. گفتم من در 
دفتر می‌نشینم شما بروید از بچه‌های کلاس بپرسید. ولی 
دانش‌آموز با مدیر رفت و پرسید مطمئن شد کسی پسر او 

را کتک نزده و بدون عذر خواهی از مدرسه رفت.
دریا: چه سخنی با دانش‌آموزان و خانواده‌های 

آنها دارید که در درس‌هایشان موفق باشند؟
محیط خانواده جوی آرام باشد، اولیا پیگیر بچه های 
خود باشند. به بهانه استقلال، آنها را هیچ زمانی رها نکند. 
نیازهای معقول بچه ها را رفع کنند و بچه ها را پر توقع بار 
نیاورند. بچه ها متوجه سطح اجتماعی خانواده خود شوند 
یعنی پد ر ومادر، آنها را از همان کودکی متوجه کنند. نکته 

مهم هم این است که بچه‌ها را با معنویات آشنا کنند.
دریا: سخن پایانی خود را بیان بفرمایید.

درس معلم ار بود زمزمه محبتی 
جمعه به مکتب آورد طفل گریز پای را

27سال عشق به تدریس

معلمیمعلمی نه یک شغل بلکه عشق به ساختن آینده است نه یک شغل بلکه عشق به ساختن آینده است

2011

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com

 معلمان نه‌تنها انتقال‌دهندگان علم و دانش به نسل‌های آینده‌اند معلمان نه‌تنها انتقال‌دهندگان علم و دانش به نسل‌های آینده‌اند
بلکه نقشی بنیادین در ساختار فکری، اجتماعی و فرهنگی جامعه ایفا می‌کنندبلکه نقشی بنیادین در ساختار فکری، اجتماعی و فرهنگی جامعه ایفا می‌کنند


